30 Itē sancti assignāt causam q̄re de⁹ p̄ peccato vni⁹ boze punit eternalit̄ dicētes: qz homo mortalit̄ peccans cōmittit se peccato a quo p̄ se separi non pōt in suo eterno: hoc est in vita: z qz quātū est de se peccat in suo eterno: punit eū deus eternalit̄ in dei eterno: ergo a sili p̄ candē iusticiā si cōtritiō cōmutat penam eternā: necesse est q̄ ipse puniat peccatū in suo eterno suū autē eternū est totū tēp⁹ hui⁹ vite: ergo dolor cōtritiōis debet fieri in toto tēpore huius vite. Respondeo q̄ vltimis obiectionibz cōsentendū est: qd dolor cōtritiōis nō finit⁹ in hac vita: sed finit⁹ in alia z ita quātū est infinite est pnia z cōtritiō quantū ad eternū homis: qz si in eternū in hac vita viueret / in eternū de peccato p̄petrato doleret. Dicēdū ergo ad primū q̄ pnia nō equaliter saluat in partibz illis: sed p̄rie in cōtritiōe: z hoc quātū poruim⁹ su

pra verificatū est: z ideo pnia in cōtritiōe eternitatē hois habet: licet nō eternitatē simplr qz pnia mediū est inter totū vniuersale z totū integrale / z ptes sue medie inter omogenias z etherogenias: z hoc totū sup̄ explanatū est. Ad aliud v̄dm q̄ morbū imposibile est in toto finiri: manet em̄ vt dicit mag⁹ Dugo de sancto vic. quantū ad vinculū derefctiōis p̄petne in memoria p̄petrati delicti in quantū p̄petratū est: z ideo illa fundat sup̄ fallum: z hui⁹ rō p̄tebit in sequētis obiectiōis solutiōe. Ad quā dicēdū q̄ quedā pena peccati est taxata a sacerdote: z q̄ dā cōsequit peccatū in p̄cedēte: z prima quidē finibilis est: secūda autē nō: z hec est derefctiō p̄petua peccati: quā innuit dñs Job. 8. cū dixit: Uade z noli amplius peccare. i. velis nō peccare qd est derefctari pctm. Ad aliud dicēdū q̄ duplex est pena. i. affligens tñ z pmouēs cū afflictioe z verū est q̄ dñs nō delectat in pena in quantū est affligens: sed vult bñ penā nostrā in quantū est pmouens: z talis est pena cōtritiōis z medicina que simul est cōtra morbū: vt p̄seuās a morbo z bene manet p̄ totā vitā. Ad aliud dicēdū q̄ pnia nō restituit in pristinū statū dignitatis: sed meriti z imunitatis peccati quo ad culpā z penā exteriorē hic: s; nō quo ad absolutionē ab oī pena nisi put extendit p̄ totā vitā vt dictū est.

Quanta debet esse quāntitas cōtritiōis re spectu voluntatis peccādi vel nō peccādi.
 Erto z vltimo querit de quāntitate cōtritiōis respectu volūtatis peccādi vel nō peccādi. Uidet autē hic ex lra accipi q̄ q̄ntitas cōtritiōis debeat esse tāta q̄ etiā p̄ redēptiōe ist⁹ naturalis vite nollet peccare: cū ergo vita cari⁹ possideatur q̄ aliqd̄ alioz videt q̄ p̄ nulla alia re debeat peccare velle. Itē apl's Rom. 8. Quis nos sepabit a charitate cristi z ē: ergo nihil p̄r p̄poni in bonis vel malis creatis qd̄ anteponendū sit deo: ergo videtur q̄ aliqd̄ antepōnit q̄ ille i charitate nō sit: ergo nō cōtritus: ergo quāntitas cōtritiōis debet esse tanta q̄ p̄ nulla re prospera vl̄ aduersa peccare vellet. Itē Joelt. 2. Louertimini ad me in toto corde vestro in sciūno / in fletu / z plāctu: ergo nihil de toto corde retinendū est qd̄ nō cōuertat in cōtritiōe ad deū p̄positis oibus sepantibz: si igit diceret alicui cōsciētia q̄ citius vellet a deo separi p̄ peccatū mortale q̄ videret se vel suos quosqz charos suspēdit: vel etiā turpi⁹ interfici ipse nō esset cōtrit⁹. Itē in symonia peccatū ideo ē: qz imp̄ciabile ponit sub p̄cio: ergo vbi cūqz hoc cōtingit peccatū est ibi licet nō symoniat: sed qui p̄r aliqd̄ difficile vel p̄spez separi vellet a deo: deū ponit vendibilē p̄ illo: ergo imp̄ciabile ponit sub p̄cio: ergo peccat z peccās actualit̄ z mortalit̄ non est cōtrit⁹: ergo ipse nō est cōtrit⁹. Itē Aug⁹ in libro p̄fessionū: Min⁹ te amat q̄ rectū aliqd̄ amat: ergo nō licet aliquid amare cū deo affectu: vel effectū: q̄ mul tominus licet aliquid amare affectu vl̄ effectū supra deū: supra deū autē aliquid amat effectū: omnis ille qui pot⁹ sepe rat a deo q̄ ad hoc creatū amittat: ergo omnis ille peccat mortalit̄: ergo nō est p̄trit⁹: ergo ad cōtritiōem erigitur cōsciētia illius volūtatis que pro nulla re prospera vel aduersa sepe rat vult a deo: istud habetur per hoc Deuteroni. 6. Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo zc. Si em̄ etiā corde aliquid deo antepōnit: constat q̄

Ad secūdū.

Ad 3m.

Ad quartū

Ad quintū

Arti. XX. XIII.

Mz

Arguit p̄o

2o

3o

4o

5o

Solo

Ad primū: qd̄ p̄mo ob gatur.

nō ex toto corde diligit ergo charitatē nō habet: ergo nec cōtritiōnē. Si forte tu dicas q̄ hoc p̄ceptū nō est datū vt impleat̄ in via: sed in p̄ta vt dicit Aug. Cōtra cōiter dī q̄ totalitas vie: z totalitas p̄cie ab oibz esse dī vt nihil in corde deo anteponat̄: charitas aut̄ p̄cie vt totū cor per cogitatū z affectū i ipm dirigat̄ z cōplect̄ i via fm totalitatē vie: sed ille in cor deo aliquid p̄ponit: ergo diligit: ergo nec cōtrit̄ est. Et de hoc multū inuenies disputatū sup̄ teritiū in questionibz de dilectiōe. Sed si hoc dicat̄ videtur quibusdā difficile: qz multi sunt in qbz apparent signa p̄cie: qbz tamē si p̄poneret̄ q̄ si oēs suos z se videret̄ pati turpes mortes pot̄ vellent̄ peccare: ergo videt̄ q̄ ad ista nō tenent̄. Itē in dilectiōe aliquid est ad qd̄ tenet̄ p̄fectus: z aliqd̄ qd̄ sufficit̄ imp̄fecto: ergo z in cōtritiōe sic est: ergo cū p̄fect̄ nō possit̄ magis cōteri nisi vt nihil p̄ponat̄ deo: videt̄ q̄ imp̄fecto sufficit̄ contritiō minor: ergo p̄t̄ aliquid antepone re deo vt videt̄. Itē charitas crescit z p̄ficiat̄ z qnqz est imp̄fecta: ergo z cōtritiō vltra p̄dictū statū cresce re nō pot̄: ergo videt̄ q̄ incipiēs est circa illū: nō aut̄ pot̄ esse cōtra illū nisi aliquid antepōnēdo deo: ergo incipiēs cōtritiō potest̄ aliqd̄ antepone re deo: cū igitur ista sufficiat̄ ad salutē: sicut z incipiēs charitas: videt̄ q̄ cōtritiō que salutē dat nō erigat̄ illā quāritatē qua nihil antepōnit̄ deo. Responsio hic loq̄ caute oportet vt veritas saluet̄: z nullus inciat̄ laqueus desperationis: dico igit̄ sine p̄iudicio q̄ ratios p̄mo inducte irrefragabilē concludūt veritatē fm viā nostre fidei z doctrinā catholicā: tamē sacerdos hmoi quantitatē nō debet̄ erigere vt corā se p̄fiteatur penitens: sed in habitu debet̄ eā p̄ signa in ipso supponere: licet forte penitēs p̄ter nouellā eius cō uersionē nō ad huc eandē experiat̄ in actu: si tamen penitēs p̄fiteat̄ eā sponte z talē habere se dicit̄ fouēdus est in ea: qz dicit̄ beat̄ Grego. in moralibz q̄ homo efficit̄ audax ad patiendū p̄ christo ex hoc q̄ iponit̄ sibi sepe terribilitatē in corde suo p̄fortat̄ se ad sustinendū. Si hō p̄fiteat̄ se penitēs esse in ambiguo vtrū cederet vel sustineret̄ anqz peccaret: puto q̄ salua res est: qz illi ambigui causa est timor naturalis quē magis expimur in actu q̄ charitatē: iō talis iā signū habet̄ charitatis que causat̄ ambiguit̄: et tamē adiutorio dei talis sustineret̄ sine cui⁹ auxilio nihil pot̄ fieri merito: dico aut̄ sufficere ambiguit̄: qz nullus certus est vtrū cederet vel sustineret̄: sicut Aug⁹ in lib. de sancta virginitate. Si aut̄ ex delibē rata cōsciētia dicat̄ se certū esse q̄ pot̄ peccaret: istū nō credo esse cōtritiū: z nullā p̄cipere remissionē p̄cōrū: tamē nō est abijciend⁹: qz cōsuetudo attritiōis in ducit̄ cōtritiōnē: sicut timor seruilis initialē z filtralem. Ad id ergo qd̄ obijciat̄ in cōtrariū dicendū q̄ multi p̄ dei grām in ambiguo sunt: z etiā cōsolatiōe adiutorij dei spem habētes nō redeūdi: licet̄ ignorēt̄ur futuri casus: z ideo hoc nō est terribile. Ad aliud dicendū q̄ in dilectiōe interiori nō sep̄at̄ p̄fectus ab imp̄fecto: sed in signis exterioribz: hec aut̄ quantitas cōtritiōis tota est in volūtate z p̄sciētia interioribus: z iō ad eā tā p̄fect⁹ q̄ imp̄fect⁹ tenent̄. Ad aliud dicendū q̄ incipiēs p̄ hoc q̄ ponit̄ charitatē diligit̄ deū p̄ oibz: z sup̄ oia habere. p̄ter se: s̄z crescit in vigore merēdi z assimilatiōe ad dei bonitatē. Et si militet̄ cōtritiō nō crescit in quāritate ista: qz hec erigitur ad omnē contritiōnē: sed crescit in alijs. s. quo